АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2005 г. N 713

О МЕРАХ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ
ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации Алтайского края

от 17.11.2008 N 480, от 15.05.2015 N 185,
Постановления Правительства Алтайского края

от 15.03.2017 N 80)

В целях адресной социальной поддержки обучающихся по образовательным программам высшего

образования, по программам подготовки специалистов среднего звена, постановляю:
(в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 15.05.2015 N 185)

1. Министерству финансов Алтайского края (Притупов В.Г.) ежегодно при формировании краевого
бюджета предусматривать целевым назначением Министерству образования и науки Алтайского края
средства на социальную поддержку студентов, обучающихся по образовательным программам высшего
образования, по программам подготовки специалистов среднего звена и относящихся к следующим
категориям студентов:
(в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 15.03.2017 N 80)

дети-сироты;

дети, оставшиеся без попечения родителей;

инвалиды;

одинокие матери.
(п. 1 в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 15.05.2015 N 185)

2. Установить, что размер средств, направляемых на социальную поддержку вышеназванных
категорий студентов, определяется исходя из суммы 150 рублей в месяц на каждого нуждающегося.
(в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 17.11.2008 N 480)

3. Министерству образования и науки Алтайского края (Жидких А.А.) организовать составление
списков студентов, входящих в указанные в пункте 1 настоящего постановления категории, и перечисление
средств в государственные образовательные организации высшего образования и государственные
профессиональные образовательные организации Алтайского края в пределах выделенных ассигнований
согласно представленным спискам.
(в ред. Постановлений Администрации Алтайского края от 17.11.2008 N 480, от 15.05.2015 N 185,
Постановления Правительства Алтайского края от 15.03.2017 N 80)

4. Утратил силу. - Постановление Правительства Алтайского края от 15.03.2017 N 80.

Глава Администрации
Алтайского края

А.Б.КАРЛИН

consultantplus://offline/ref=F8BDE6F226174E4B0A36A05526179FE768202224B15F5FA0F3EC30F034A0F43AD266D56F23C1667839843BSEo2H
consultantplus://offline/ref=F8BDE6F226174E4B0A36A05526179FE768202224B65C53A0F1EC30F034A0F43AD266D56F23C1667839843BSEo2H
consultantplus://offline/ref=F8BDE6F226174E4B0A36A05526179FE768202224B45B59A4F2EC30F034A0F43AD266D56F23C1667839843ESEo6H
consultantplus://offline/ref=F8BDE6F226174E4B0A36A05526179FE768202224B65C53A0F1EC30F034A0F43AD266D56F23C1667839843ASEo6H
consultantplus://offline/ref=F8BDE6F226174E4B0A36A05526179FE768202224B45B59A4F2EC30F034A0F43AD266D56F23C1667839843ESEo0H
consultantplus://offline/ref=F8BDE6F226174E4B0A36A05526179FE768202224B65C53A0F1EC30F034A0F43AD266D56F23C1667839843ASEo1H
consultantplus://offline/ref=F8BDE6F226174E4B0A36A05526179FE768202224B15F5FA0F3EC30F034A0F43AD266D56F23C1667839843BSEoCH
consultantplus://offline/ref=F8BDE6F226174E4B0A36A05526179FE768202224B15F5FA0F3EC30F034A0F43AD266D56F23C1667839843BSEo3H
consultantplus://offline/ref=F8BDE6F226174E4B0A36A05526179FE768202224B65C53A0F1EC30F034A0F43AD266D56F23C1667839843ASEo7H
consultantplus://offline/ref=F8BDE6F226174E4B0A36A05526179FE768202224B45B59A4F2EC30F034A0F43AD266D56F23C1667839843ESEo3H
consultantplus://offline/ref=F8BDE6F226174E4B0A36A05526179FE768202224B45B59A4F2EC30F034A0F43AD266D56F23C1667839843ESEoCH